aliud simile conjecerunt. Quibus in nostram notionem

adductis, eisdem injunximus ut se super hoc solertiiis

informare curarent. Post alicujus itaque temporis spa-

tium, idem cardinalis et notarius memorati, in presentia

venerabilis fratris nostri Guillelmi, Sabinensis epis-

copi, cardinalis, ciijus domum pro aliis agendis adve-

nerant, dictum presbyternm evocantes, eum post jura-

mentum de dicenda veritate al) ipso receptum. se

diligenter interrogasse dixerunt, quid et quomodo circa

predictas litteras obtinendas egisset, qui secundum

quod ab eisdem presbytero cardinali et notario nnper

accepimus, demum spontauea voluntate respondit quod

ad beneficium obtinendum anhelaus, sigillum sculpi

tuo simili modo juxta possibilitatem artificis fecerat,

quo predictas litteras per quendam ad suum cons-

criptas arbitriuni sigillarat ; ([uod utitpie sigillum per
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ipsuni presbylcnim eidein canliiiali de Arreblayo

fuisse dicitur iliidoia exhibitum et per cardinalem

ipsum, episcopo cai-dhiali et nolario predictis prescu-

iibus iiiilii, reposilum et ligatum in quadaiu bursa de

corio, ii>sorum episcopi cardinalis et notarii ejusdem

hurse sigillis ai>peiisis. Et ecce retentu in caiicellaria

nostra presbytère ipso tanquam falsario, juxta sua

démérita recepturo, sigillum ipsum sic repositum

et ligatum, presentatum nobis iu bursa predicta

sub sigillis cardinalis et notarii predictorum, una cum

predictis ambobus litteris, in quaruin altéra sigillum

adbuc reuianet sic falsatuui, sereuitati tue per dilcctos

tilios fratres Bernardum Guidonis, inquisitorem heretice

pravitatis iu vegno Francie per Sedem apostolicam

deputatum, Predicatorum, et Bertrandum de Turrc,

magistrum in tbeologia, ministrum provincialem Aqui-

tanie, Minorum fratrum ordinum, apostolice Sedis

nuntios. quos in partes illas pro certis negotiis desti-

navinuis, iluximus transmittendum. Dat. Avinione,

xnn. kal. octobris '. »

I Cf. Cette ambcassade de Bernard Gui et de Bertrand de

la Tour en France, déterminée par les affaires de Flandre,

nul lieu en septembre 1318 (n" 710-720). La lettre que nous

donnons doit donc se dater de cette année. Nous savons,

d'ailleurs, que Guillaume Pierre Godin, mentionné ici comme

évêque de Sabine, ne put le devenir qu'après le décès du

précédent titulaire, Arnaud de Falguières, mort le 12 sep-

tembre 1317 (C. EuiiEL, Hieiarchia calliolica, p. 37).

727 18 septembre 1318.

MargaritPB, comitissae Fuxensi, quod œquauinilli-r

gerat si preces suas pro concessione procurationum

Martino Corbaran facienda admitli non potuerunl.

(Reg. 109, fol. 1()0, c. 637; — Ueg. 110, p. ii, fol. 7;i

v°, c. 3il et 98.J ;
— L. Guérard, Doc. pont., I, p. lO.'i,

n° 08.)

« Dilcctc in Chris/o filic nobili mulieri Mari/n/i/r.

comitisse Fii.rcnsi. Si preces tuas nobis pro dilecto

tilio Martine Corbaran, arcliidiacono Majoritensi ' in

ecclesia Tholetana, super [u-ocurationum concessione

directas, ad exauditionis iionadmittinius gratiam, equa-

nimiter ferre debes, pro certo tenons quod non aliter

in hoc tecum qnam cum regibus et nuignatibus agi-

mus, quorum etiam factam nobis, circa procurationes

hujusmodi conccdendas pro clericis suis, fréquenter

instantiam obaudisse hactenus niemoramur. A nostic

namque promotionis exordio, certis ex causis abhor-

ruimus petiliones taies admitterc, quibns equidem viam

nondum intendimiis aperire; in aliis tamen que pro-

motioni archidiaconi ejusdem adjaceant, libenter, ob

tue intercessionis inluitum, inanum beneficam exten-

demus prout se opdrtuna facultas obtulerit et cum

honestate licebil. Dat. Avinione, xiiii kal. octdbris,

anno tertio'-. »

' Reg. 110 : Amorkemi, (|ui est une erreur manifeste.

- La date de l'année ne se trouve que dans le registre 110.

725 Avignon, 18 septembre 1318.
728 21 septembre [1316-13181,

Episcopo Magalonensi ut inquisitiouem et processus

factos contra beguinos et alios qui in sua diocesi non-

nuUos errores seminasse dicuntur, mittat. (Reo. 109,

fol. >o9 v°, c. 653;— Reg. 110, p. ii, fol. 61, c. 287 et 9:i2;

G. EuuEL, Bullarinm Francixcaïuim, t. V, p. 137,

n" 340.)

« Venerabili fratri.., episcopo Magalonemi. Cum

sicut audivinuis — Dat. Avinione, xiiu kal. octobris,

anno tertio. »

736 Avignon, 18 septembre 1318.

In 6. m. episcopo Biterrensi. (Rkg. 110, p. ii, fol. 61,

p. c. 287 et 932.)

Robertum, regem Sicilia', rogal ut omnia bona quon-

dam ordinis Tenipli in regno suo consistentia, qua' a

Clémente V in concilie Viennensi domui Hospitalis

sancti Johannis .lerosolimitani concassa fuerant, cidi'ui

domui assigne!. (Reg. 109, fol. 207, c. 774.)

« Caris>iinto in Chri.'<to fi/io Roherto, régi Sici/ir

iJlustri. Scimus, dilectissime fili — Premissas etiam

precesa dicinuis quod ( 1 ) domos, ecclesias, loca, posses-
]

sioues, castra, vassallos, jura, juridictiones et bona

quecuinque alia que fuerunt dicti ordinis Templi. in

eodem regno et comitatibus Provincie et Forcalquerii

consistentia, quorum dicti magister, preceptores et